



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Kirsten Kjærs Fond

Langvadvej 64, Langvad, 7741 Frøstrup

CVR-nr. 97 66 00 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen den 28. marts 2025.

Jytte Bøjlund Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	18

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet består af en samling af Kirsten Kjærs billeder.

Fondens aktiviteter er herudover separate udstillinger og forskellige musikarrangementer samt værkstedsaktiviteter med grafik, skulptur og bronzestøbning

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.

- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
 - hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Ikke relevant

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden forklarer

Hvorfor:

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer, da fonden på grund af størrelseaktivitet lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erfaring.

Hvordan:

Der er sammensat en bestyrelse med en mangfoldig erfaring indenfor kunst, kultur og museumsdrift.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Ikke relevant

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Ikke relevant
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Jytte Bøjlund Nielsen	Ketty Lone Olsen	Jane Kær Rishøj
Stilling	Museumsleder	Pensionist	Direktør
Alder	66	74	53 år
Køn	Kvinde	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2022	2022	2022
Genvalg har fundet sted?	nej	nej	nej
Udløb af valgperiode		2025	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Kunsthistorie og museumsindsigt	Ledelse, har været forstander for Højskolen i Thy og sognepræst i Vesløs-Øsløs-Arup pastorat	Erfaring med bestyrelsesarbejde og selvstændig erhvervsdrivende
Øvrige ledelseshverv	Leder af Museum Thy	Ingen	Medlem af Thisted Kommunalbestyrelse, Thisted Gymnasium og FGU Nordvest
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja	ja	ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

	Zoran Luka Fred	Hanne Abildgaard	Vivi Christensen
Stilling	Kunstner		
Alder	56 år	72 år	71 år
Køn	Neutral	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	2022	2024	2024
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	2026	2026	2025
Medlemmets særlige kompetencer	Kunstner	Kunsthistoriker	Økonomi
Øvrige ledelseshverv			
Udpeget af myndigheder/tilsyn	nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0

Der udbetales ikke vederlag fra fonden.

Samlet vederlag fra fonden

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke nogen uddelingspolitik idet fondens formål er at fremvise, erhverve og bevare malerier og tegninger af maleren Kirsten Kjær.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 721 t.kr. mod 393 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 361 t.kr. mod 91 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af arbejdet med at tilpasse omkostningerne, så der er opnået en bedre balance mellem indtægter og udgifter, hvilket også tydeligt fremgår af årets resultat. Således er personale, administrations- og lokaleudgifter reduceret væsentlig, og udgifter i forbindelse med oprettelse af fonden er ikke længere aktuel.

Efter 18 år som formand for fondsbestyrelsen valgte Lone Olsen at træde af og fortsætte som menigt medlem. Den samlede bestyrelse pegede på Jytte Nielsen, leder af Museum Thy, der accepterede valget. Hanne Abildgaard indtræder som nyt bestyrelsesmedlem med museal og kunsthistorisk viden i stedet for Nina Hobolth.

Kirsten Kjærs Museum udvider den permanente samling med seks malerier. Erhvervelsen finansieres af Grethe og Jørgen P. Bornerups Fond.

Kirsten Kjærs Museum er initiativtager og projektansvarlig i Nordjyske Fortællinger om Kvindelige Kunstnere - et tværregionalt samarbejde med fire andre kulturinstitutioner. Udover udstillinger afholdes en række foredrag og fortællinger om markante kvinder, dels på Kirsten Kjærs Museum og dels på de medvirkende institutioner. Projektet er finansieret af KulturKanten, Region Nord og Statens Kunstfond. *Samarbejdet har styrket vores position i det museale landskab og øget interessen for maleren Kirsten Kjær samt for den formidling af samtidskunst, som Kirsten Kjærs Museum repræsenterer.*

Den forventede udvikling

Bestyrelsen vil fremadrettet arbejde aktivt og målrettet på at forbedre fondens økonomi i de kommende år. Dette arbejde er allerede i støbeskeen, så nye tiltag kan øge indtjeningen til museet og dermed skabe basis for en sikrere fremtid for stedet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	721.477	393.001
1 Personaleomkostninger	-490.234	-563.572
Andre driftsomkostninger	-158.756	0
Driftsresultat	72.487	-170.571
Andre finansielle indtægter	301.327	273.483
2 Øvrige finansielle omkostninger	-12.923	-12.201
Resultat før skat	360.891	90.711
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	360.891	90.711
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	360.891	90.711
Disponeret i alt	360.891	90.711

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.030.902	6.030.902
4 Malerier og tegninger	1.065.635	1.037.283
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.096.537</u>	<u>7.068.185</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.096.537</u>	<u>7.068.185</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	67.618	134.480
Varebeholdninger i alt	<u>67.618</u>	<u>134.480</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.063	0
Tilgodehavende selskabsskat	22.156	38.999
Andre tilgodehavender	15.400	0
Tilgodehavender i alt	<u>41.619</u>	<u>38.999</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.927.707	3.724.984
Værdipapirer i alt	<u>3.927.707</u>	<u>3.724.984</u>
Likvide beholdninger	537.947	547.972
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.574.891</u>	<u>4.446.435</u>
Aktiver i alt	<u>11.671.428</u>	<u>11.514.620</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	7.036.149	7.036.149
Overført resultat	4.359.177	3.998.286
Egenkapital i alt	<u>11.395.326</u>	<u>11.034.435</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	212.395
Anden gæld	62.102	42.790
Periodeafgrænsningsposter	214.000	225.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>276.102</u>	<u>480.185</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>276.102</u>	<u>480.185</u>
Passiver i alt	<u>11.671.428</u>	<u>11.514.620</u>

- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	434.034	493.557
Pensioner	51.261	65.241
Andre omkostninger til social sikring	4.939	4.774
	<u>490.234</u>	<u>563.572</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	12.923	12.201
	<u>12.923</u>	<u>12.201</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	6.030.902	6.030.902
Kostpris 31. december 2024	<u>6.030.902</u>	<u>6.030.902</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>6.030.902</u>	<u>6.030.902</u>
 4. Malerier og tegninger		
Kostpris 1. januar 2024	1.037.283	1.037.283
Tilgang i årets løb	28.352	0
Kostpris 31. december 2024	<u>1.065.635</u>	<u>1.037.283</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>1.065.635</u>	<u>1.037.283</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2024	<u>3.927.707</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>202.720</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er beregnet et udskudt skatteaktiv på 55 t.kr. Skatteaktivet er ikke indregnet som aktiv, da der er usikkerhed om hvornår skatteaktivet kan udnyttes..
